Liber IIII

Tertia ppositio est hec. Ante extremū iudicium hē ati in celo ab q̄ copassione vidēt dānnatos et eoz tormenta in inferno. Hāc magister insinuās querit: an illi qui sunt in inferno et qui sunt in gloria; se viciūs et mutuo videat. Et responderet q̄ ante iudicium boni malos et mali bonos vidēt: post iudicium nō tñ boni malos videbunt et nō econuerso. Postea querit: quō possunt vide re dānnatos absq; copassione? Et respōdet q̄ hoc ideo est: qz voluntas eorum perfecta est et conformis diuine voluntati et iusticie. Postea querit: vtrū ex hoc q̄ sancti vident penas dānnatorū: eorum gloria minus vñ gaudium augeat. Et responderet q̄ ex hoc eoz gloria et gaudium angebit: quod pluribus auctoritatibus probat. Ultimo magister epilogat finē operi imponēs. Et tangit Esate visionē. vi. ca. qui dicit. Tidi dñm sedentē super solū excelsum et elevatum: et plena erat omnis terra gloria ei. Que quidē visio a Dionysio sic exponit. Per sedentē in solio dicit designari ipsum dñm. Per solū excelsum ipsam eminentiā diuine nature. Per domū superiorē significant excelsiores nature deo magis, p̄ inque: q̄ eius maiestatē plenius representant. Per templū nō inferiores creature. s. corpales: que inferiori mō diuinā participant bonitatem. Huius autē sedentis super thronū factis: ipsam diuinā essentiā significat: et ea que in ei eternitate fuerunt ante constitutionē mundi. Per pedes nō

Distinctio L

significat ea que post finē mundi erunt in gloria beatōrum et in penis dānnatorū: p̄ media vñ ea que cursu mediū temporis agunt. Seraphim autē faciē sedentis supra thronū et pedes elūs velare dicunt: qz mysteriū eterne diuinitatis et future beatitudinis et misericordie ad plenum nō reuelant: sed duabus alis velabuntur quia de his que medio tempore aguntur: nos quantū opus est ministerio angelorum instruimur: inter quos seraphim primum tenet. Eorumq; volatus p̄ processum reuelationis eorū in nos demonstrant. Sic igitur magister breuiter et subtiliter epilogat specialiter quantū ad ultimā partem huius quarti libri: dicens sibi sufficere cōmemorāse predicta de pedibus sedentis: id est manēs in maiestate trini: super solū excelsum: id est de his que sunt in tempore iudicij: quos pedes seraphim duabus alis velabant: et eō ministerio non sunt ad plenū reuelata. Secundo epilogat generaliter quantū ad totius libri processum dicens: quia ipse eporus est incipiens a facie sedentis super solūm excelsum: id est ab ipsa deitate trinitatis: de qua in p̄mo libro egit: p̄cessit p̄ media que de duratione mundi agunt: que sunt creature et peccata: de quibus egit i secūdo. Reparatio et virtutes: de quibus egit in tertio libro. Et ecclesiastica sacramēta: q̄ quibus egit in prima parte huius quarti libri duce christo: q̄ est via perueniēdū usq; ad pedes: id est usq; ad ea que in fine mundi et etiā que post mundū agunt: sicut resurrectio corporū: punitio dānnatorū: et gloria honorū: que i delectatione et cognitione dei cōsistunt: vt sic a deo incipiens eius doctrina terminet in deo: q̄ est causa a qua omnia: et finis ad quē omnia ordinantur. Cui honor et gloria deus et imperium in secula seculorum.

CATHALOGVS theologiarū veritatum, olim per magistrū Petru Lombardi sententiālitter cōtextus, felici explicit omīne. Quē noua quādā series absq; hallucinatione circū circa ambīt, theorematū doctoř, sacrae scripturæ concordātiārum, capituloř, q̄ discreta redimiuit annotatio. Deniq; ppositiones Hērici gorichē plurimū digestae, atq; Egidij de Roma aemitanī diffici liū sententiārū enodatio. Accurritib⁹ fratrīs ipsius Hērici devūri maria elucubrātijs. Opus veritamē tā p̄clarū puidus vir Lodouicus hornken nup Basileæ anno dñi, 1513. mēsis vñ Iulias die. 28. ære & impensis p̄prijs p̄ calco graphiāe gnař Adā Petri de langedorff, eius dē ciuitatis ciuē ī primi fecit, ad cōcem studiū vtilitatē, laudem vñ dei, qui est benedictus ī secula.

Colligere has chartas si fors tibi lector amice
Complaceat, primas respice litterulas.

- a** Libris senten/
subdit: Quos adeo plene. Vñ i
inuallida: in tam
- b** M̄ens itaq;
Tredit ad
tem habuisse
pmo li. contra
- c** secundū dicit
tus est et semper
tas ipsa sit
filio. Quicq;
- d** Qnō possunt
a patre intellige/
ipse sp̄s/in sui
natus ē: et cognoscit
- e** Hic querit: vtrū
tenemus: sed id
his autē vident
dinem tenent rei
- f** accidētibus eam
Ita et cū dicunt
ca ait. Tres sunt
aut nihil quidem
- g** ingenitus/iste ge/
pater ad filium.
pignus/et hmoi.
Qz fm hanc
- h** Sc̄da questio
intelligentie
igis christus est
facit a principio
- i** Quomō deus
Motādū qz sicut
dei. s. p noticia
tur deus posse
- k** sectibus subiici
Addūt quoq; illi
tentia quā mō nō
Aliqndō do fm
- l** Ista ē disti. xlviij.
Annotatio ti.
Utrum homo an
Incipit liber
- m** bonā fecit. Et qz
Dicit nāq; pfectū
Preterea sciri
Qz vtrīq; libe
- n** vn̄ ē ordo aploq;
medij imis: atq;
tum ad numerū
nature pertingit.
- o** bāt. Requieuisse
Ista ē distin. xvij.
ipsum collocauit
Qui finxit sigil.
- p** inde mulier dixit
terius suggestiōe
Qz ignorātia
Qd Aug⁹ super
- q** triū. A quo enim
mediante gratia:
rit. Nō autem
sequit̄ ut virtus
- r** Utrū ante pctm
Vñ Aug⁹ Julia/
non est in re
ginali pctō. Itē.
- s** malū/qr homo ē:
bonū: qr nō esset
ses. Mondū sunt
solum essentiayel
- t** non bñ fieri. Qd Porro cuncti ad
Addūt quoq; illi Alioꝝ snia chrismate vngit i
mitti. s. cupidita extinguit/ita
precādi hūilitatē discipuli q retro/
- v** Si do querit vtꝝ ciditur. Sed tm
Tertio/q; aiam et illud conficeret.
tricem. Letera dolor i penitētia
Sed queri potest iudicat deus: et
- x** tur non a sua na
tā: et neq; patri
falsa et erronea.
Illud tamen non
- y** nō oia posse que
culpam sentiret
ferat in humidis/
sed quod tu vis.
- z** mundū sibi recō/
act̄ et vna res siue
Recedente vero
Hec in sepulchro
- A** quicqd credebat
num: et alia atq;
ctione discreta:
diligēdus: et ois
- B** tantū. Inde etiā
Beda de timore
te decrescere dixit
id est diuina con-
- C** sa descriptione
ras fit.
- D** quis iurat quod
Qz non sufficit
- E** peccatum ante
non ideo minus
stat g baptiçados
tas excludit.
- F** Parētela que ad
paschalis vero.
- G** De media no/
Nota vnuqdoꝝ
- H** q ipse sit distribu
runt. Nobis vero
lucebit: et tunc nō
- I** De paritate